

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Государственное учреждение здравоохранения «Грязинская центральная районная больница»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1		класс 2		класс 3		класс 4
			3.1	3.2	3.3	3.4.			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	103	103	0	22	6	75	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	119	119	0	28	7	84	0	0	0
из них женщин	104	104	0	28	3	73	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	5	5	0	1	0	4	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)								
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэроаэрозольно-пылевая нагрузка	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующее излучение	Ионизирующее излучение	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса																
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24								
1	Логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Стационар																															
Стационарное отделение в том числе: Неврологическое отделение для больных с острым нарушением мозгового кровообращения																															
Хирургическое отделение																															
2	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
Гинекологическое отделение																															
3	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
Акушерско-оbservационное отделение																															
4	Врач-акушер-гинеколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
Педиатрическое отделение - 20 коек																															

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность работника/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условия труда	Корректирующая поправочность (да/нет)	Може ли други равностепенни пиевие продукти (да/нет)	Лебно-профилактическо питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)								
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Концентрация микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса						Напряженность трудового процесса							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24				
	ской профилактики																										
22	Фельдшар																										
23	Врач функционалы																										
24	Старшая медсестра																										
25	Заведующий кабинетом																										
26	Медицинский статистик																										
27	Ведущий специалист																										
28	Специалист по охране труда																										
29	Главный специалист																										
30	Экономист первой категории																										
31	Старший специалист																										
32	Водитель автотранспорта																										
33	Водитель автомобиля	2			2			2	2							3.1		да									
	Водитель автомобиля	2			2			2	2							3.1		да									
34	Заведующий отделением																										
35	Старшая медсестра																										
36	Врач-гинеколог																										
37	Врач-хирург																										
38	Инструктор по лечебной физкультуре																										

Отделение функциональной диагностики

Организационно - методический кабинет

Общепользовательский персонал

Финансово-экономический отдел

Отдел закупок

Гараж

Поликлиника

Хирургическое отделение

ПОЛИКЛИНИКА

Дневной стационар поликлиники № 2

Физиотерапевтическое отделение

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																	23	24					
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19			20	21	22		
1	2	Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли вредного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующее излучение	Ионизирующее излучение	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный доплатительный опладываемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)		
Общепольничный немедический персонал																									
Хозяйственный отдел																									
39	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Инженерно - технический отдел																									
40	Инженер-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Платное отделение медицинской реабилитации - 25 коек																									
41	Медицинский психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Детская поликлиника																									
Кабинет врача-травматолога-ортопеда																									
42	Врач-травматолог-ортопед	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	-	да	да	нет	да	нет	да
Кабинет здорового ребенка																									
43	Медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	да	нет	да	нет	да	нет
Кабинет неотложной медицинской помощи																									
44	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	-	да	да	нет	да	нет	да
Отделение организации медицинской помощи детям школьного возраста в образовательных учреждениях																									
45	Врач-педиатр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	-	да	да	нет	да	нет	да
Процедурный кабинет																									
46	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	-	-	да	да	нет	да	нет	да
Отделение организации медицинской помощи детям школьного возраста в образовательных учреждениях																									
МОУСОШ №54																									
47	Фельдшер	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	да	нет	да	нет	да	нет
СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА																									
Лечебное отделение																									
48	Заведующий отделением - врач стоматолог детский	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	-	да	да	нет	да	нет	да
ПЛАТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ																									
49	Врач-стоматолог-терапевт	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	-	-	да	да	нет	да	нет	да
50	Зубной врач	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	-	-	да	да	нет	да	нет	да
Карамышевская амбулатория																									
51	Врач общей практики (семейный врач)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	-	да	да	нет	да	нет	да
52	Медицинская сестра врача общей практики (семейного врача)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	-	да	да	нет	да	нет	да









Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда											Итоговый класс (подкласс) условия труда	Критерии классификации условий труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда	Критерии классификации условий труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда	Критерии классификации условий труда					
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующее излучение	Ионизирующее излучение	Параметры микроклимата							Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Отделение общей врачебной практики (семейной медицины)																							
53	Врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	нет	да	нет	да
54	Медицинская сестра врача общей практики (семейного врача)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	нет	да	нет	да
Отделение общей врачебной практики (семейной медицины)																							
55	Медицинская сестра врача общей практики (семейного врача)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	нет	да	нет	да
Отделение общей врачебной практики (семейной медицины)																							
56	Врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	нет	да	нет	да
57	Медицинская сестра врача общей практики (семейного врача)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	нет	да	нет	да
58	Водитель автомобиля гос. №Р 591	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Отделение общей врачебной практики (семейной медицины)																							
59	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	нет	да	нет	да
60	Врач общей практики (семейный врач)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	нет	да	нет	да
61	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	нет	да	нет	да
Отделение общей врачебной практики (семейной медицины)																							
62	Врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	нет	да	нет	да
63	Медицинская сестра участковая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	нет	да	нет	да
64	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	нет	да	нет	да
65	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	нет	да	нет	да
66	Акушерка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	нет	да	нет	да
67	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Дневной стационар - 1 койка (2 смены)																							
68	Медицинская сестра палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
Коробовский фельдшерско - акушерский пункт																							
69	Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом - медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
70	Акушерка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
Яманский фельдшерско - акушерский пункт																							
71	Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом - фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Исключительные условия (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)									
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда			Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер опыта труда (да/нет)	Жесточный дополнительный опыт-чаевымый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лекарно-профилактическое питание (да/нет)			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24				
72	Акушерка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	нет	да		
73	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
Тельскойский фельдшерско - акушерский пункт																											
74	Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом - фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	нет	да		
75	Акушерка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	нет	да		
Краснодубравский фельдшерско - акушерский пункт																											
76	Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом - медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	нет	да		
77	Акушерка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	нет	да		
Прибытковский фельдшерско - акушерский пункт																											
78	Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом - медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	нет	да		
79	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	нет	да		
80	Акушерка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	нет	да		
Песковатский фельдшерско - акушерский пункт																											
81	Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом - фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	нет	да		
82	Акушерка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	нет	да		
83	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
Фельдшерско - акушерский пункт Подстанции 500 кВт																											
84	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	нет	да		
85	Акушерка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	нет	да		
Головинский фельдшерско - акушерский пункт																											
86	Акушерка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	нет	да		
Двуреченский фельдшерско - акушерский пункт																											
87	Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом - медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	нет	да		
Первомайский фельдшерско - акушерский пункт																											
88	Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом - фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	нет	да		

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условия труда	Корректирующая поправочная величина (да/нет)	Жесткий или дополнительный оптимизированный отпуск (да/нет)	Моделю или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)							
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующее излучение	Концентрирующее излучение	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса							Напряженность трудового процесса						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	да	нет	да	
89	Акушерка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	нет	да	нет	да
90	Акушерка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	нет	да	нет	да
Кабинетский фельдшерско - акушерский пункт																											
91	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	нет	да	нет	да
92	Акушерка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	нет	да	нет	да
Аннинский фельдшерско - акушерский пункт																											
93	Акушерка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	нет	да	нет	да
Петровский фельдшерско - акушерский пункт																											
94	Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом - фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	нет	да	нет	да
95	Акушерка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	нет	да	нет	да
96	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	нет	да	нет	да
Верхне - Телелойский фельдшерско - акушерский пункт																											
97	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	нет	да	нет	да
98	Акушерка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	нет	да	нет	да
Бутырский фельдшерско - акушерский пункт																											
99	Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом - фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	нет	да	нет	да
Княжебайгорский фельдшерско - акушерский пункт																											
100	Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом - фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	нет	да	нет	да
101	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Дневной стационар поликлиники №1																											
102	Врач-терапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	нет	да	нет	да
Фельдшерский здравпункт ООО "Рэдалит Шломберже"																											
103	Фельдшер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 03.10.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный врач (должность)	 (подпись)	Кадиров Казим Магомедович (фамилия, имя, отчество (при наличии))	31.10.2024 (дата)
Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:			
Главный бухгалтер (должность)	 (подпись)	Груздева Ольга Юрьевна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	31.10.2024 (дата)
Главная медицинская сестра (должность)	 (подпись)	Коротасва Маргарита Юрьевна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	31.10.2024 (дата)
Начальник отдела кадров (должность)	 (подпись)	Клюева Марина Владиславовна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	31.10.2024 (дата)
Ведущий специалист по охране труда (должность)	 (подпись)	Комарова Анна Вячеславовна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	31.10.2024 (дата)
Заместитель главного врача по эпидемиологическим вопросам (должность)	 (подпись)	Якорев Дмитрий Юрьевич (фамилия, имя, отчество (при наличии))	31.10.2024 (дата)
Председатель первичной профсоюзной организации (старшая медицинская сестра физиотерапевтического отделения) (должность)	 (подпись)	Шабунина Надежда Александровна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	31.10.2024 (дата)
5924 (№ в реестре экспертов)	 (подпись)	Николаев Александр Олегович (фамилия, имя, отчество (при наличии))	03.10.2024 (дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда: